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پراید طرح تنظیم بازار رسید ، برج میلاد هم کوچک شد!  

 

  3.9     M   views 

عوارضی فیل ها

چند فیلم در فضای مجازی منتشر شده که نشان 
می دهد فیل ها در تایلند جلوی راننده های کامیونی را 
که بارشان نیشکر است ، می گیرند و با خرطوم مقداری 
نیشکر می خورند و بعد اجازه می دهند کامیون رد 
شود. یک  چیزی مثل عوارضی از کامیون ها بابت عبور 
از محدوده فیل ها! راننده ها هم چون فیل ها مقدار 
کمی می خورند مشکلی با این ماجرا ندارند. به همین  

راحتی و زیبایی.

 

  2.4     M   views 

مسخره ترین تاکسیدرمی تاریخ

عکسی از یک شیر تاکسیدرمی شده در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد که هیچ نشانه ای از ابهت و اقتدار 
شیرها ندارد. اما ماجرا از این قرار است که در سال 
۱۷۳۱ میلادی پادشاه سوئد دستور داد تا بدن شیر 
سلطنتی مورد علاقه اش را تاکسیدرمی کنند، جسد 
را برای یکی از متخصصان تاکسیدرمی فرستادند؛ اما 
از آن جایی که او با شیر که بومی کشورش نبود،هیچ 
آشنایی نداشت از آناتومی  چهره یک انسان مهربان و 
خنده رو برای این کار استفاده می کند و نتیجه می شود 

این شیر عجیب و بامزه!.

 

  2.4     M   views 

برج میلاد در اسلامشهر

برج میلاد یکی از بلندترین برج های جهان و یکی 
از نمادهای تهران است، اما در گوشه و کنار کشور 
هستند خانه هایی که در نمای ساختمان شان از طرح 
برج میلاد استفاده کردند. یکی از جالب ترین موارد 
مربوط به سال 9۱ بوده که دوبــاره بازنشر شده  و 
در اسلامشهر است. برخلاف نمونه های مشابه که 

کاریکاتوری شدند این سازه سرووضع بهتری دارد.

 

  3.1     M   views 

لوستر بازیافتی

برای داشتن وسایل شیک در منزل همیشه نیازی به 
هزینه های بالا نیست. گاهی کمی وقت و حوصله می تواند 
به ما یک وسیله جذاب بدهد. مثل ویدئوی مربوط به 
ساختن لوستر با قاشق های بازیافتی که در شبکه های 
اجتماعی پربازدید شده. کاربری در این زمینه نوشت: 
»جنبه مهم ماجرا صرفه جویی در هزینه ها نیست؛ توجه 

به محیط زیست و کاهش زباله است«.   

 

  3.4     M   views 

پراید یخی

عادت کردیم هر وقت مشکلات مربوط به قیمت گوشت 
پیش می آید برخی مسئولان خبر از واردات گوشت یخی 
برزیلی بدهند. برای همین با قیمت بالا و عجیب پراید، 
وقتی عکس پرایدی یخ زده پیدا شد، کاربران با آن 
تصویر شوخی کردند و نوشتند: پراید یخ زده برزیلی، 
ویژه تنظیم بــازار. کاربری در واکنش به این تصویر 
نوشت: »کار پراید از این حرف ها گذشته و دیگه با نوع 

یخی تنظیم بازار هم همچنان دور از دسترسه«.

 

  2.4     M   views 

ایلان ماسک شهرسازی می کند

ایــلان ماسک نه فقط با دستاوردهایش در زمینه 
فناوری، بلکه با حاشیه هایش هم خبرساز می شود. 
طی روزهای اخیر خبر رسیده که این میلیاردر مرموز 
درحال خرید هکتارها زمین در اطراف شهر تگزاس 
است تا بتواند در آن  جا یک شهر مخصوص کارکنان 
خودش را احداث کند. هرچند واکنش اولیه او به 
این اخبار تکذیب بود، اما با توجه به شخصیت او که 
ترجیح می دهد دیگران را غافلگیر کند و همیشه در 
مرکز توجه باشد، صحت این اخبار دور از ذهن نیست. 

 

  2.8     M   views 

مجسمه های معروف استون هنج

استون هنج یکی از عجیب ترین و مرموزترین سازه های 
دنیاست که هنوز علت شکل قرارگرفتن سنگ هایش 
برای دانشمندان معماست. مجسمه های آن اطراف 
هم شامل سرهایی است که رو به آسمان نگاه می کنند. 
به تازگی تصویری از چند مجسمه آن منطقه منتشر شده 
که بدن دارند، اما در داخل خاک. کاربری در این زمینه 
نوشت: »آقا این قضیه رو چرا زودتر به ما نگفته بودند؟ 

این مجسمه ها بدن هم دارند که زیر خاک بوده؟«

مرد محبوب مستطیل سبز و آنتن    
گری لینه  کر در جام  جهانی 1986 مکزیک با 6 
گل آقای گل رقابت  ها شد؛ در جام 1990 به  رغم 
مصدومیت در ادامه بازی  ها به میدان رفت و برای 
همین محبوب  تر شد. او با 80 بازی ملی و صدها 
بــازی باشگاهی هیچ   وقت کــارت زرد هم نگرفته 
بود و همین باعث شده بود چهره بی  حاشیه  ای در 
فوتبال باشد. بعد هم که کارشناس شد به   دلیل  
اجرای گرم، اطلاعات فوتبالی، هیجان بالا و گاهی 
شرط  بندی  های بامزه روی نتایج به چهره رسانه  ای 
محبوب و تراز اولی تبدیل شد به طوری که درآمد 
سالانه  اش از اجرای هفتگی »مسابقه روز« به سالی 
یک میلیون و 360 هزار پوند می  رسید. سبک برنامه 
»مسابقه   روز« که با حضور چند کارشناس همراه 
بود و توام با گپ زدن درباره بازی  ها بود به سرعت 
محبوب شد و خیلی از برنامه  ها بعد از آن تقلید 
کردند، اما به   دلیل  حضور کارشناسان محبوب و ارائه 
چهره رسانه  ای جذاب از آن  ها این برنامه همیشه 
محبوب  ترین ماند. در این بین طی سال  های اخیر 
گری لینه  کر با این ادعا که او کارمند بی  بی سی در 
بخش خبر نیست سعی می  کرد همچنان استقلال 
خود را از سیاست  های این رسانه حفظ کند. هرچند 
محبوبیت بــالای او باعث می  شد مدیران شبکه 
هم به  رغم نقدهایی که به توئیت  های او داشتند، 
نتوانند همکاری با او را به حالت تعلیق دربیاورند 
تا این   که توئیت لینه  کر در انتقاد از سیاست  های 
دولت در بحث پناهندگی که برای مهاجران بسیار 

سخت  گیرانه و تلخ است خبرساز شد. 

انتقاد صریح  لینه  کر    
ــاره  به   طــور مستقیم بیشتر درب انتقاد لینه  کر 
وزیرکار دولت محافظه  کار انگلستان یعنی »سوئلا 
بریورمن« بــود. بریورمن از طرح هایی با هدف 
جلوگیری از عبور مهاجران از کانال مانش با 
قایق های کوچک خبر داده بود و لینه  کر در پاسخ 
گفته بود: »هجوم زیادی وجود ندارد. ما در مقایسه 
با سایر کشورهای بزرگ اروپایی پناهندگان بسیار 
کمتری می پذیریم.« طبق این سیاست، هر فرد 
که از طریق یک مسیر غیرقانونی وارد بریتانیا 
شود، از درخواست پناهندگی در بریتانیا منع 
می شود. کارشناس معروف تلویزیون در ادامه 
این سیاست ها را یاد آور آلمان نازی دانست و 
افــزود: »این یک سیاست بی اندازه بی رحمانه 
علیه ضعیف ترین انسان هاست«.همین سخنان 
باعث شد که بی بی سی همکاری با او را تحت 
به  رسیدن  تا  دستورالعمل ها«  »نقض  عنوان 
توافقی روشــن بــرای نحوه استفاده لینه  کر از 
شبکه  های اجتماعی تعلیق کند. این شبکه از لینه 
کر خواست از جانبداری درباره مسائل سیاسی، 
حزبی یا اختلاف نظرهای سیاسی خــودداری 
کند. لینه  کر پیش از این در سال ۲0۲1 در برنامه 

رسانه در کانال ۴ رادیــوی بی بی سی گفته بود 
به عنوان کسی که به طور آزاد کار می کند، سعی 
دارد منطقی باشد و هنگام توئیت کردن ملاحظه 
سازمانی را بکند که در استخدامش است. لینه کر 
همچنین گفته بود که مقررات بی بی سی »تنها 
شامل کسانی می شود که در بخش خبر و مسائل 

جاری« کار می کنند.

موضع بی  بی  سی چیست؟    
ــای بی  طرفی کامل را دارد و در  بی  بی سی ادع
راهنمای سردبیری  اش آمده است: »وقتی افراد 
خودشان را مرتبط با بی بی سی معرفی می کنند 
یا تهیه کننده برنامه، مجری برنامه های خبری یا 
خبرنگار که عمدتا وابسته به بی بی سی هستند، 
فعالیت های آنان در رسانه های اجتماعی می تواند 
به طور بالقوه بی طرفی بی بی سی را نقض کند 
و به شهرت این سازمان لطمه بزند«. این رسانه 
ــردم اگــر کسی را در  معتقد اســت بسیاری از م
بی بی سی ببینند تصور ذهنی شان این است که 
او برای بی بی سی کار می کند و لینه  کر هم یکی 
از سرشناس ترین مجریان در این سازمان است. 
برای همین آن  ها اظهارات شخصی این کارشناس 
و  را نقض دستورالعمل داخلی  شان می  دانند 
همکاری با او را تعلیق کردند. هرچند روز گذشته 
و بعد از پخش کوتاه برنامه بدون کارشناس،  تیم 
دیوی، مدیر اجرایی شبکه بی بی سی اعلام کرد که 
او خواستار  بازگشت گری لینه کر به اجرای برنامه  

»مسابقه روز« شده است.

موج مخالفت  ها با بی  بی سی    
بعد از تصمیم بی  بی  سی مبنی بر تعلیق همکاری،  
شش گزارشگر و مجری »بی بی سی« در پی این 
تصمیم اعلام کردند که با توجه به »شرایط« موجود، 
در برنامه های این شبکه حضور پیدا نخواهند کرد. 
طومار اینترنتی حمایت از گری لینه کر را تاکنون 
13۵ هزار نفر امضا کرده اند و هشتگ »تحریم بی 
بی سی« در توئیتر با استقبال کاربران روبه رو شده 
اســت. حــزب کارگر بریتانیا و نیکولا استورجن، 
وزیــر اول اسکاتلند هم از تصمیم    »بــی بی سی« 
انتقاد کرده اند. حتی کارشناسان دیگر شبکه  ها 
از جمله گری نویل بازیکن سابق منچستر به انتقاد 
از رفتار بی  بی سی و حمایت از لینه  کر پرداخت. 
اتحادیه  فوتبالیست  های حرفه  ای بریتانیا هم از 
بازیکنان خواست تا در بازی  های این هفته از مصاحبه 
با بی  بی  سی خودداری کنند. روندی که باعث شد 
بی   بی سی عقب   نشینی کند، امــا هنوز مشخص 
نیست برنامه هفته آینده را با اجرای لینه   کر خواهیم 
دید یا نه؟ سوال دیگر این است که اگر لینه   کر به 
این برنامه برگردد به عنوان پیروز این جــدال، به 
توئیت   های انتقادی خود خارج از چارچوب مواضع 

و سیاست   های  بی   بی سی ادامه خواهد داد یا نه؟

»مسابقه روز« معروف  ترین برنامه فوتبالی جهان، به   دنبال تعلیق گری لینه  کر کارشناس 
محبوبش با تحریم دیگر کارشناسان و حتی اتحادیه فوتبالیست  های بریتانیا مواجه 

شد؛ بحرانی که با عقب   نشینی بی   بی   سی به پایان رسید

لینه  کر برنده بحران بی  بی  سی

سورنا ساداتی - گری لینه  کر برای نسل  های قبل با جام  های جهانی 1986 مکزیک و 1990 ایتالیا 
شناخته می  شد. فورواردی توانمند و گلزن که از سال 1999 کارشناس برنامه محبوب »مسابقه  روز« 
بی  بی سی شد. او با اجرای جذاب این برنامه به  یکی از نمادهای لیگ برتر انگلستان و هیجاناتش 
تبدیل شد. اما توئیت او در حساب کاربری  اش که 8.6 میلیون کاربر دارد، بی  بی  سی را وارد یک چالش 
جدی کرد. لینه  کر در اعتراض به سیاست  های مهاجرتی جدید وزارت کشور انگلستان نوشت زبانی 
که دولت در برنامه  های پناهندگی به   کار می  برد مشابه زبانی است که آلمان نازی در دهه 1930 به 
کار برده است. بی  بی سی این توئیت را نقض دستورالعمل همکاری با خود قلمداد و ادامه همکاری 
با لینه  کر در برنامه »مسابقه روز« را تعلیق کرد. درحالی   که لینه  کر واکنش مستقیمی به این تعلیق 
نداشت دیگر کارشناسان این برنامه یعنی آلن شیرر کاپیتان تیم ملی انگلستان در دهه 90 میلادی و 
ایان رایت، گلزن سابق آرسنال و تیم ملی این کشور در حمایت از لینه  کر از اجرای برنامه انصراف دادند 
و         بی  بی سی با انتقادهای جدی از سوی دیگر پیش کسوتان فوتبالی و حتی اتحادیه فوتبالیست  های 
بریتانیا مواجه شد. روزهای شنبه و یک شنبه، درحالی مثل همیشه تنور لیگ   برتر انگلستان با 
بازی  های حساس سیتی، منچستر یونایتد، آرسنال و... داغ بود که مهم  ترین برنامه فوتبالی این 
کشور بدون مجری و کارشناس، صرفاً دقایق کوتاهی با پخش تصاویر روی آنتن رفت. اتفاقی که با 
عقب   نشینی بی   بی سی به پایان رسید. در این مطلب ابعاد مختلف این موضوع را بررسی می  کنیم.

مغزهای کوچک یخ زده!
زیرزمین یک دانشگاه در دانمارک محل مخوف نگهداری مغزهای  

10 هزار بیمار روانی است، پشت پرده این اتفاق چیست؟

داستان پژوهش و جست وجوهایی را که روی  مغز یک فیزیک دان آلمانی، پس 
از کالبدشکافی انجام شده  ،کمتر کسی است که نداند. اما اگر فکر می کنید 
آن موزه تنها جایی است که در آن مغز انسان ها نگهداری می شود، سخت در 
اشتباه هستید. در راهروهای زیرزمین دانشگاهی در اودنسه واقع در جنوب 
دانمارک، مجموعه مغز 10 هزار انسان قرار دارد که در محلول فرمالدهید 
نگهداری می شوند. البته فرق این مغزها با استاد فیزیک جهان، اینشتین در 
این است که این مغزها متعلق به بیماران روانی مربوط به سال های 1945 تا 
1982 است .در واقع  قدیمی ترین آن ها در سال 1945 و جدیدترین شان در 
1982 از سر بیماران بیرون آورده شده است و کمتر کسی می داند راز پشت 

پرده این مغزهای جمع آوری شده چیست؟

کالبد شکافی بدون اجازه     
در دانمارک در دوران جنگ جهانی دوم موسسات روان پزشکی متعددی برای 
مراقبت و معالجه بیماران روانی دایر بودند و البته متخصصان در این مراکز 
درک درستی از عملکرد، آن چه در مغز اتفاق می افتد و آناتومی مغز نداشتند. 
این دلیلی بود تا دو روان پزشک مشهور دانمارکی مغزهای بیماران روانی را 
پس از کالبد شکافی و با وجود جلب نکردن رضایت آن ها یا خانواده  هایشان 
جمع آوری و با مجوز شورای اخلاق دانمارک برای تحقیقات علمی استفاده 

کنند.

پای 2 پزشک در میان است     
این همه ماجرا نبود و اریک اسرومگرن، روان پزشک مشهور دانمارکی و 
لاروس اینارسون، عصب شناس و استاد آناتومی به کالبد شکافی بدون اجازه 
قانع نبودند. آن دو  تصمیم گرفتند برای توسعه درک خود از مغز انسان، مغز 
بیماران روانی را پس از مرگشان در جریان کالبدشکافی بیرون آورند و برای 

سال ها نگهداری کنند.

بیماران روانی از حقوقی برخوردار نبودند     
یسپر واچر کرا، کارشناس تاریخ روان پزشکی، درباره جمع آوری این مجموعه 
عجیب که به واسطه کنترل دولت بر بیمارستان های روانی دانمارک ممکن 
شده بود، می گوید: »بیشتر موسسات روان پزشکی دانمارک دولتی بودند و 
هیچ کس از خارج مجموعه شان نمی توانست درباره آن چه درون این موسسات 

می گذرد، سوالی کند.«
او درباره وضعیت بیماران روانی در زمان جمع آوری این مجموعه می گوید: 
»بیماران روانی  در آن زمان از حقوق کمی برخوردار بودند. آن ها ممکن بود 
بدون این که اطلاع داشته باشند تحت درمانی خاص قرار بگیرند و از حقوق 

برابری با بقیه دانمارکی ها برخوردار نبودند.«

علم مهم تر است یا اخلاق؟     
توماس ارسلو، مورخ علوم پزشکی و استاد مشاور در دانشگاه آرهوس تخمین 
می زند که مغز نیمی از بیماران روانــی که بین سال های 1945 تا 1982 
میلادی در این کشور جان  باخته اند، به صورت ناشناس و بدون مجوز خود یا 

خانواده شان در این مجموعه ذخیره شده  است.
به دلیل اجازه نگرفتن از این بیماران همیشه بحث هایی بر سر این موضوع که آیا 
استفاده از این مغزها برای تحقیقات علمی، درست است یا خیر؟ وجود داشته 
است، اما بالاخره شورای اخلاق دانمارک به رغم شرایط نادرست جمع آوری این 
مغز ها در اوایل دهه 1990 اعلام کرد که استفاده از آن ها در تحقیقات علمی 
مشکلی ندارد. مارتین ویرنفلت نیلسن، آسیب شناس و مسئول این مجموعه 
می گوید: »من فکر می کنم بحث ها اساسا حل شده است. آن ها می گویند که 
استفاده از این مغزها در تحقیق درباره بیماری های روانی بسیار ارزشمند و 

مفید است. بنابراین به نظر من رویکرد ما هم این  چنین است.«
وی با قدردانی از نگرش اریک اسرومگرن در جمع آوری این مجموعه می افزاید: 
»کار ارزشمندی که آن ها در آن زمان انجام دادنــد این بود که پس از پایان 
کالبدشکافی، مغزها را حفظ و در قفسه ها نگهداری کردند. با خود اندیشیدند 

که شاید 50 سال دیگر کسی بیاید و بیشتر از آن ها درباره مغز ها بداند«.
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